Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края
 по образованию и делам молодежи

ПРИКАЗ № 126

от 02.04.2025                                                                                          с. Волчиха

Об обеспечении объективности
проведения ВПР на территории Волчихинского района

[bookmark: _GoBack]Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности ВПР в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в ОО, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»,  приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244  «О мониторинге качества подготовки обучающихся ОО Алтайского края в форме ВПР в 2025 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
-  график проведения ВПР в образовательных организациях Волчихинского района (приложение 1);
- список общественных наблюдателей по образовательным организациям Волчихинского района (приложение 2);
- график посещения ОО Волчихинского района специалистами МОУО (приложение 3);
1. Специалистам МОУО  при посещении ВПР заполнять карту посещения (приложение 4).
1. Руководителям МКОУ:
-  в срок до 22.04.2025 завершить перепроверку работ обучающихся (согласно приложению 5) и выслать протокол перепроверки на электронную почту:  rimma2013agaf@yandex.ru
4.  Вагановой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи:
- направить текст настоящего приказа в МКОУ/МБОУ по электронной почте;
-ознакомить под подпись с текстом настоящего приказа руководителей МКОУ/МБОУ Волчихинского района в рабочем порядке.
5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: печать Шупыро]
Приложение 1 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи №  126   от 02.04.2025
График проведения ВПР 2025
	Краткое наименование ОО
	Математика,
4 класс
	Русский язык,
4 класс
	Математика
часть 1, 5 класс
	Математика
часть 2, 5 класс
	Русский язык,
5 класс
	Математика
часть 1, 6 класс

	МКОУ "Волчихинская СШ №1"
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	17.04.2025 ЧТ
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	17.04.2025 ЧТ

	МКОУ "Востровская СШ"
	11.04.2025 ПТ
	15.04.2025 ВТ
	16.04.2025 СР
	16.04.2025 СР
	11.04.2025 ПТ
	14.04.2025 ПН

	МКОУ "Малышево-Логовская СШ"
	16.04.2025 СР
	11.04.2025 ПТ
	16.04.2025 СР
	16.04.2025 СР
	11.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ

	МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"
	17.04.2025 ЧТ
	22.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ
	18.04.2025 ПТ
	23.04.2025 СР

	МКОУ "Усть-Волчихинская СШ"
	22.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ
	22.04.2025 ВТ
	22.04.2025 ВТ
	16.04.2025 СР
	29.04.2025 ВТ

	МКОУ "Волчихинская СШ №2"
	21.04.2025 ПН
	11.04.2025 ПТ
	22.04.2025 ВТ
	22.04.2025 ВТ
	14.04.2025 ПН
	23.04.2025 СР

	Краткое наименование ОО
	Математика
часть 2, 6 класс
	Русский язык,
6 класс
	Математика
часть 1, 7 класс
	Математика
часть 2, 7 класс
	Русский язык,
7 класс
	Математика
часть 1, 8 класс
	Математика
часть 2, 8 класс
	Русский язык,
8 класс

	МКОУ "Волчихинская СШ №1"
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	17.04.2025 ЧТ
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	17.04.2025 ЧТ
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ

	МКОУ "Востровская СШ"
	14.04.2025 ПН
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ
	18.04.2025 ПТ
	21.04.2025 ПН
	21.04.2025 ПН
	14.04.2025 ПН

	МКОУ "Малышево-Логовская СШ"
	18.04.2025 ПТ
	15.04.2025 ВТ
	18.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ
	15.04.2025 ВТ
	18.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ
	15.04.2025 ВТ

	МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"
	23.04.2025 СР
	15.04.2025 ВТ
	17.04.2025 ЧТ
	17.04.2025 ЧТ
	21.04.2025 ПН
	16.04.2025 СР
	16.04.2025 СР
	18.04.2025 ПТ

	МКОУ "Усть-Волчихинская СШ"
	29.04.2025 ВТ
	23.04.2025 СР
	17.04.2025 ЧТ
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	24.04.2025 ЧТ
	24.04.2025 ЧТ
	28.04.2025 ПН

	МКОУ "Волчихинская СШ №2"
	23.04.2025 СР
	15.04.2025 ВТ
	24.04.2025 ЧТ
	24.04.2025 ЧТ
	16.04.2025 СР
	25.04.2025 ПТ
	25.04.2025 ПТ
	17.04.2025 ЧТ

	Краткое наименование ОО
	Математика
часть 1, 10 класс
	Математика
часть 2, 10 класс
	Русский язык
часть 1, 10 класс
	Русский язык
часть 2, 10 класс

	МКОУ "Волчихинская СШ №1"
	17.04.2025 ЧТ
	17.04.2025 ЧТ
	15.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ

	МКОУ "Востровская СШ"
	18.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ
	15.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ

	МКОУ "Малышево-Логовская СШ"
	18.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ
	11.04.2025 ПТ
	11.04.2025 ПТ

	МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"
	15.04.2025 ВТ
	15.04.2025 ВТ
	21.04.2025 ПН
	21.04.2025 ПН

	МКОУ "Усть-Волчихинская СШ"
	18.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ
	21.04.2025 ПН
	21.04.2025 ПН

	МКОУ "Волчихинская СШ №2"
	28.04.2025 ПН
	28.04.2025 ПН
	18.04.2025 ПТ
	18.04.2025 ПТ

Приложение 2 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи №  126   от 02.04.2025
Список общественных наблюдателей
	Наименование ОО
	ФИО

	МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
	Видеонаблюдение

	МКОУ «Волчихинская СШ № 2»
	Бабенко Ольга Витальевна
Мурина Ольга Викторовна
 Митина Надежда Сергеевна
Крыза Любовь Валерьевна
 Михалева Наталья Андреевна
 Зименс Евгения Валерьевна
 Минина Кристина Владимировна
 Пилатова Светлана Васильевна
Берилова Светлана Анатольевна
 Соколова Юлия Анатольевна
 Балабекян Наталья Николаевна
 Шароватова Анастасия Александровна
Бельская Екатерина Геннадьевна
 Дедков Артем Николаевич
 Павловская Анжелика Николаевна
Серебренникова Екатерина Сергеевна
Мышкина Марина Анатольевна
Неупокоева Альбина Юрьевна
 Кузнецова Валентина Сергеевна
 Крымская Надежда Михайловна
Рудель Юлия Викторовна
 Рябченко Наталья Владимировна
Бухтоярова Екатерина Владимировна
 Семёновна Олеся Ивановна
 Лекашкова Елена Анатольевна
 Обидина Наталья Владимировна
 Вершинина Лидия Константиновна
 Целева Юлия Анатольевна
Разумейко Яна Сергеевна
Безуглова Ирина Васильевна
Ситамова Зухра Субхонкуловна
Беккер Екатерина Александровна
 Назарова Ольга Дмитриевна
 Каржаубаева Юлия Викторовна
 Сердцева Елена Александровна
 Лазаренко Елена Ивановна
 Паршикова Мария Ивановна

	МКОУ «Востровская СШ»
	Андрейченко Марина Сергеевна

	МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
	Нечаева Юлия Николаевна
Богомолова Светлана Егоровна
Деева Марина Александровна
Высочина Анна Александровна
Попова Наталья Александровна

	МКОУ «Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»
	Крапивенцева Н.А.
Плотникова Яна Александровна
Дьяченко Светлана Владимировна
Целищева Анна Александровна
Тучина А.П.
Рябкова Т.А.

	МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»
	Дурейкина 	Инна  	Сергеевна
Цайслер 	Дина 	Владимировна
Цайслер  	Наталья  	Сергеевна

Приложение 3 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи № 126    от 02.04.2025
График посещения ОО Волчихинского района специалистами МОУО
	Дата
	ОО
	Предмет
	Класс/время
	ФИО наблюдателя

	11.04.2025
	МКОУ «Востровская СШ»
	Русский язык
	5 класс, 8-50
	Бубенщикова Р.И.

	14.04.2025
	МКОУ «ВСШ № 2»
	Русский язык
	5 класс, 9-20
	Бондаренко Ю.Н.

	15.04.2025
	МКОУ «ВСШ № 1»
	Русский язык
	5,6 классы, 8-55
	Окунева А.А.

	15.04.2025
	МКОУ «Солоновская СШ»
	Математика
	5 класс, 9-20
	Бубенщикова Р.И.

	16.04.2025
	МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
	Математика
	5класс, 9-50
	Бубенщикова Р.И.

	17.04.2025
	МКОУ «ВСШ № 1»
	Математика
	5,6 класс, 8-55
	Окунева А.А.

	17.04.2025
	МКОУ «Востровская СШ»
	Русский язык
	6 класс, 14-55
	Бубенщикова Р.И.

	23.04.2025
	МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»
	Русский язык
	6 класс, 10-20
	Бубенщикова Р.И.

Приложение 4 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи № 126    от 02.04.2025
Карта посещения всероссийских проверочных работ
в ____________________________________________________________________________
в классе__________________по предмету__________________________________________
ФИО, посетившего ВПР в ОО _____________________________дата:__________________
	№ п/п
	Вопросы

	Да/нет («да» - реквизиты документа)
	Примечание

	1.
	Инструктажи по проведению ВПР имеются и подписаны:
-организаторами в аудитории;

	-техническим специалистом;

	-общественными наблюдателями

	2.
	ФИО учителя:
- который проводит ВПР

	- который преподает предмет

	3.
	В школе имеется положение о ВПР (реквизиты), где отражена информация:
- о выставлении отметок;

	- об участии детей с ОВЗ;

	-о проведении ВПР, её продолжительности

	4.
	Обучающиеся на ВПР:
- обеспечены черновиками (где поставлен штамп ОО);
- на столах находятся только КИМ по ВПР и черновики

	5.
	В начале ВПР проведен инструктаж для обучающихся

	6.
	В ОО проведена информационная работа с родителями (при наличии протокола собрания или уведомлений, подписанных родителями)

Приложение 5 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи № 126   от 02.04.2025

Перепроверка

	№ п/п
	ОО предоставляет
	Предмет/класс
	ОО проверяет

	1.
	МКОУ «Востровская СШ» 16 апреля
	Русский язык 5 класс
	МКОУ «Малышево-Логовская СШ» проверяет до 22 апреля

	Математика 6 класс
	МКОУ «Малышево-Логовская СШ» проверяет до 20 апреля

Рекомендуемое завершение перепроверки  22  апреля  2025.
Заполнение протокола  перепроверки и отправка его на электронный адрес: rimma2013agaf@yandex.ru  22 апреля 2025 года

Протокол перепроверки
по предмету _____________________класс        ____________
МКОУ «_____________________________________________________________»

	№ п/п
	Итоговый балл по основному протоколу
	Итоговый балл перепроверки
	Примечание

Вывод: (если нужно)
Эксперт: учитель русского языка и литературы МКОУ «_______» _____________/________/

image1.jpeg
Tpexncenarens Komurera 110

06pa3oBaHMIO 1 JIeiaM MOJIOJL - E.I". lllynsipo